Superintendéncia Estadual de
Licitacoes

SUPEL  RONDONIA
* —

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinagao na Orientacdo Técnica
n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0036015526202462  1.2.N° PERP 90225/2024 1.3.N° Lei 14133
Procedimento Legislacdo
1.4. Orgao SESAU - Secretaria de Estado de Saude 1.5. Categoria do Bens Comuns
item
1.6. Objeto Pregdo Eletronico com vistas ao Sistema de Registro de Precos (SRP), do tipo menor preco por ITEM e por

LOTE para aquisicao de bens e servicos comuns. Visando a futura, eventual e parcelada aquisicao de
materiais de consumo do GRUPO DE APRESENTACAO "BOLSAS DE COLOSTOMIA" - (Materiais Médico-
Hospitalares/Penso - Bolsas para Estoma Intestinal e Intestinal Pés-Operatorio, Urinario , Uma e Duas
Pecas, Adulto e Infantil, Convexas e Nao Convexas, Adjuvantes , entre outros..) - EXERCICIO 2025.

1.7. Situacao Final Exito 1.8. Sistema de ComprasNet
Certame Compras

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS
2.1.QTD 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

1 Pedido de Impugnacéo Id. 0053742325 Resposta Id. 0053908635
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3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ

03.335.907/0001-08

30.016.004/0001-29

50.290.658/0001-53

05.049.432/0001-00

09.603.161/0004-97

17.771.867/0001-43

04.506.487/0001-30

46.672.090/0001-68

49.059.257/0001-08

41.326.932/0001-06

34.758.599/0001-49

10.206.278/0001-73

05.885.332/0001-14

04.383.642/0001-78

43.456.296/0001-62

14.646.435/0001-12

04.159.536/0001-05

3.2. EPP/ME

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM
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3.4. HABILITADA

SIM



4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1.CNPJ

05.885.332/0001-14

50.290.658/0001-53

49.059.257/0001-08

41.326.932/0001-06

10.206.278/0001-73

17.771.867/0001-43

04.383.642/0001-78

04.506.487/0001-30

04.159.536/0001-05

34.758.599/0001-49

03.335.907/0001-08

43.456.296/0001-62

46.672.090/0001-68

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. 5.2. CNPJ

ITEM

1 43.456.296/0001-
62

2 03.335.907/0001-
08

3 34.758.599/0001-
49

4 03.335.907/0001-
08

5 14.646.435/0001-
12

5.3.EM
RECURSO*

NAO

NAO

NAO

NAO
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4.2. ITENS RECUSADOS

2,5,6,21,29,67,68

2

5,21,29,67

6,7

13,13, 48, 49, 88, 88

18,19

18,78, 79

18,19

19,29

22

74

78

81,81, 83, 83, 83
54.ITEMDE  5.5.VAL.
COTA ESTIMADO (R$)
NAO 38.653,1000
NAO 49.973,2000
NAO 120.177,0000
NAO 41.937,6000
NAO 659.554,8000

5.6. VAL.

OBTIDO (R$)

37.848,0000

47.600,0000

119.475,0000

41.760,0000

645.316,5000

5.7. DESCONTO

FINAL

2,08%

4,75%

0,58%

042%

2,16%



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

09.603.161/0004-
97

34.758.599/0001-
49

14.646.435/0001-
12

34.758.599/0001-
49

14.646.435/0001-
12

14.646.435/0001-
12

05.049.432/0001-
00

14.646.435/0001-
12

14.646.435/0001-
12

14.646.435/0001-
12

46.672.090/0001-
68

14.646.435/0001-
12

09.603.161/0004-
97

14.646.435/0001-
12

14.646.435/0001-
12

14.646.435/0001-
12

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO

204.080,2500

319.022,8800

180.531,6000

167.148,0000

181.759,2000

249.229,7800

138.663,0000

129.657,2200

119.084,4000

510.648,3000

51.705,5000

282.149,4000

1.842.121,8000

151.289,6000

482.193,6000

580.063,8000
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191.400,0000

318.960,4000

160.488,7100

167.112,0000

169.815,5200

235.660,9800

135.000,0000

129.657,2200

113.680,8000

465.066,9000

51.693,6000

282.149,4000

1.051.110,0000

151.289,6000

342.214,2000

573.147,3000

6,21%

0,02%

11,10%

0,02%

6,57%

544%

2,64%

0%

4,54%

8,93%

0,02%

0%

42,94%

0%

29,03%

1,19%



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

23

24

25

26

27

28

29

31

32

33

34

35

36

37

38

39

46.672.090/0001-
68

14.646.435/0001-
12

14.646.435/0001-
12

09.603.161/0004-
97

14.646.435/0001-
12

14.646.435/0001-
12

05.049.432/0001-
00

14.646.435/0001-
12

14.646.435/0001-
12

14.646.435/0001-
12

34.758.599/0001-
49

34.758.599/0001-
49

14.646.435/0001-
12

14.646.435/0001-
12

14.646.435/0001-
12

14.646.435/0001-
12

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO

14.937,3000

483.586,5600

168.999,6000

675.750,6000

102.757,0600

174.813,1600

339.651,4100

127.732,2200

5.920,2000

8.671,0000

9.300,0000

15.357,0000

55.648,8000

111.957,0000

242.599,5000

366.989,5000
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14.931,0000

475.190,9600

160.037,5000

603.855,0000

102.757,0600

169.029,5000

339.651,4100

79.927,5400

5.920,2000

8.671,0000

7.200,0000

15.354,0000

54.967,6000

109.759,4000

240.207,0000

366.314,0000

0,04%

1,74%

530%

10,64%

0%

331%

0%

3743%

0%

0%

22,58%

0,02%

1.22%

1,96%

0,99%

0,18%



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

05.049.432/0001-
00

05.049.432/0001-
00

34.758.599/0001-
49

34.758.599/0001-
49

14.646.435/0001-
12

14.646.435/0001-
12

34.758.599/0001-
49

34.758.599/0001-
49

34.758.599/0001-
49

34.758.599/0001-
49

14.646.435/0001-
12

14.646.435/0001-
12

14.646.435/0001-
12

14.646.435/0001-
12

05.049.432/0001-
00

05.049.432/0001-
00

85.068,0000

197.715,0000

531.534,6000

621.192,0000

941.070,0000

1.273.789,8000

819.498,0000

1.040.409,6000

474.824,7000

774.054,4000

146.815,4000

199.414,6000

109.846,6000

223.260,0000

665.928,0000

433.944,0000
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85.068,0000

197.715,0000

527.620,0000

613.470,0000

934.466,0000

1.249.743,6000

817.965,0000

1.036.640,0000

395.604,0000

440.748,0000

145.435,0000

198.858,0000

108.942,4000

220.722,4000

665.928,0000

433.944,0000

0%

0%

0,74%

1.24%

0,70%

1,89%

0,19%

0,36%

16,68%

43,06%

0,94%

0,28%

0,82%

1,14%

0%

0%



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

71

72

34.758.599/0001-
49

34.758.599/0001-
49

14.646.435/0001-
12

14.646.435/0001-
12

34.758.599/0001-
49

34.758.599/0001-
49

34.758.599/0001-
49

34.758.599/0001-
49

34.758.599/0001-
49

34.758.599/0001-
49

46.672.090/0001-
68

14.646.435/0001-
12

03.335.907/0001-
08

46.672.090/0001-
68

43.456.296/0001-
62

46.672.090/0001-
68

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM
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201.739,2000

227.822,4000

144.268,8000

198.097,6000

191.059,0000

188.612,3000

221.313,6000

208.604,2000

266.931,0000

229.558,0000

40.059,0000

219.851,6000

68.026,7500

106.306,9200

60.152,4000

55.716,0000

201.400,0000

226.980,0000

142.256,0000

196.084,8000

191.034,8000

188.586,6000

221.291,8000

208.582,4000

266.904,4000

229.531,4000

40.054,5000

215.105,5000

68.026,7500

106.286,1000

60.152,4000

55.704,0000

0,17%

0.37%

1,40%

1,02%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

2,16%

0%

0,02%

0%

0,02%



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

43.456.296/0001-
62

43.456.296/0001-
62

43.456.296/0001-
62

43.456.296/0001-
62

43.456.296/0001-
62

14.646.435/0001-
12

43.456.296/0001-
62

43.456.296/0001-
62

43.456.296/0001-
62

14.646.435/0001-
12

43.456.296/0001-
62

43.456.296/0001-
62

14.646.435/0001-
12

14.646.435/0001-
12

43.456.296/0001-
62

03.335.907/0001-
08

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO

NAO

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM
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60.097,8000

83.008,0200

43.152,4800

39.694,8000

170.216,1000

94.049,8000

614.040,6000

50.406,4000

160.731,2000

193.354,6000

161.187,8400

56.324,4000

225.250,2000

34.234,3400

58.242,4400

46.221,0000

58.892,4000

79.086,0000

43.152,4800

38.900,6000

170.216,1000

94.049,8000

457.061,1000

50.406,4000

137.718,8000

191.049,1000

133.343,7600

56.324,4000

225.250,2000

34.234,3400

58.242,4400

45.000,0000

2,01%

4,72%

0%

2,00%

0%

0%

2557%

0%

14,32%

1,19%

17.27%

0%

0%

0%

0%

2,64%



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

89 43.456.296/0001-  NAO SIM
62

90 03.335.907/0001-  NAO SIM
08

VALORES TOTAIS

42.544,8800

113.078,5600

22.816.633,8700

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.3. VAL. ESTIMADO (R$)

6.1. ITEM 6.2. ESPECIFICACAO

8 Sistema P/ Estomia 40,9100

30 Adjuvante p/ estomia 25.017,3000

70 Sistema P/ Estomia 69.015,1700

7. RECURSOS

7.1.CNPJ 7.2 7.3. 7.4. DATA DO
ITEM INTENGCAO RECURSO

30.016.004/0001- 85 Aceito 22/01/2025

29

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT. 8.2. ATIVIDADE REALIZADA

INiclo

28/05/2024  Anélise Processual e Material;

03/06/2024  Cotagao.

24/06/2024  Ajustes no Termo de Referéncia / Aprovacdo do Quadro de Precos e Dotacdo

Org.

27/06/2024  Instrumento Convocatério Provisorio.

02/07/2024  Parecer Juridico.

15/07/2024  Reajuste do Estudo Técnico Preli,Termo de Ref. e SAMS.
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7.5.

33.136,0000 2212%

113.078,5600 0%

20.894.212,6300

6.4.SITUACAO
Deserta
Fracassado

Deserta

7.6. DATA DO

JULGAMENTO JULGAMENTO

Indeferido

Sistema de Apoio ao Pregoeiro 9-11

14/02/2025

8.3. 8.4.DT.

ORGAO TERMINO

SUPEL 03/06/2024

SUPEL 24/06/2024

SESAU 27/06/2024

SUPEL 02/07/2024

PGE 15/07/2024

SESAU 31/07/2024

8.5.
QTD
DIAS

15

12



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

31/07/2024

20/08/2024

29/08/2024

11/09/2024

12/09/2024

19/09/2024

23/09/2024

24/09/2024

26/09/2024

27/09/2024

08/10/2024

09/10/2024

17/10/2024

21/10/2024

04/11/2024

05/11/2024

06/11/2024

14/11/2024

26/11/2024

27/11/2024

10/12/2024

Reajuste TR; SAMS e Retificacdo da sequéncia numérica na SAMS.

Retificacdo do Quadro Estimativo e Cadastro Compras.

Alteracdo no Termo de Referéncia/ Analise Quanto a Elaboragdo ou Néo de
Novo Quadro Comparativo/Revisdo de Quadro Estimativo de Precos.

Ajuste de TR, Quadro e SAMS.

Atualizagdo de quantitativo do Quadro Estimativo de Precos.

Aprovacao das Cotacgoes.

Necessidade de Retificagdo do Quadro Estimativo.

Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema Compras.Gov

Publicacdo do Aviso de Licitacdo.

Pedido de Esclarecimento Id. 0053344854 e Publicacao de Aviso de Adendo
Modificador

Pedido de Esclarecimento, Resposta e Publicagdes.

Pedidos de Esclarecimentos, Impugnacdoes, Respostas e Publica¢des.

Abertura da Sessao.

Analise técnica de propostas de precos, Diligéncia com Empresa e Solicitacdo de
classificagdo das empresas por item.

Fornecimento das informacdes da classificacdo das empresas por item.

Fornecimento de Proposta Ajustada com Catalogo/Ficha Técnica e Registro da
Anvisa de Empresa.

Solicitacdo de Amostras para analise técnica e Devolucdo dos Autos até o
recebimento da solicitagao.

Solicitacdo de Analise Técnica das propostas.

Parecer Técnico e Publicagoes.

Anélise técnica de propostas de precos e PublicacGes.

Aviso de Retorno de Fase e Publicacoes.
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SESAU

SUPEL

SESAU

SESAU

SUPEL

SESAU

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SESAU

SUPEL

SESAU

SESAU

SUPEL

SESAU

SESAU

SUPEL

20/08/2024

29/08/2024

11/09/2024

12/09/2024

19/09/2024

23/09/2024

24/09/2024

26/09/2024

27/09/2024

08/10/2024

09/10/2024

17/10/2024

21/10/2024

04/11/2024

05/11/2024

06/11/2024

13/11/2024

26/11/2024

27/11/2024

10/12/2024

13/01/2025

14

10

24



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

13/01/2025  Abertura da Sessao do Retorno 4 Fase de Julgamento, Anélise das Propostas e SUPEL 15/01/2025 2
Documentos de Habilitacao.

15/01/2025  Relatério Parcial. SUPEL 16/01/2025 1

17/01/2025  Fase Recursal, Anélise de Recurso Administrativo e Deciséo. SUPEL 14/02/2025 20

14/02/2025  Elaboracado de Relatério Parcial SUPEL 17/02/2025 1

17/02/2025  Adjudicacdo e Homologacao Parcial SESAU 21/02/2025 4

21/02/2025  Elaboracgao de Relatorio Final SUPEL 24/02/2025 1

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 112
Observacgoes:

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao
superior.

Porto Velho-RO, 25 de fevereiro de 2025 10:42:10

VALDENIR GONCALVES JUNIOR

Pregoeiro Oficial
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