



## Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

### D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

#### 1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

<b>1.1. Nº Processo</b>	0036015526202462	<b>1.2. Nº Procedimento</b>	PERP 90225/2024	<b>1.3. Nº Legislação</b>	Lei 14133
<b>1.4. Orgão</b>	SESAU - Secretaria de Estado de Saúde		<b>1.5. Categoria do item</b>	Bens Comuns	
<b>1.6. Objeto</b>	Pregão Eletrônico com vistas ao Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por ITEM e por LOTE para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo do GRUPO DE APRESENTAÇÃO "BOLSAS DE COLOSTOMIA" - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Bolsas para Estoma Intestinal e Intestinal Pós-Operatório, Urinário , Uma e Duas Peças, Adulto e Infantil, Convexas e Não Convexas, Adjuvantes , entre outros...) - EXERCÍCIO 2025.				
<b>1.7. Situação Final Certame</b>	Êxito		<b>1.8. Sistema de Compras</b>	ComprasNet	

#### 2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

<b>2.1. QTD</b>	<b>2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS</b>
1	Pedido de Impugnação Id. 0053742325 Resposta Id. 0053908635

**3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS**

<b>3.1. CNPJ</b>	<b>3.2. EPP/ME</b>	<b>3.3. RO</b>	<b>3.4. HABILITADA</b>
03.335.907/0001-08	SIM	NÃO	SIM
30.016.004/0001-29	SIM	NÃO	NÃO
50.290.658/0001-53	SIM	NÃO	NÃO
05.049.432/0001-00	NÃO	NÃO	SIM
09.603.161/0004-97	NÃO	NÃO	SIM
17.771.867/0001-43	NÃO	NÃO	NÃO
04.506.487/0001-30	SIM	NÃO	NÃO
46.672.090/0001-68	SIM	SIM	SIM
49.059.257/0001-08	SIM	SIM	NÃO
41.326.932/0001-06	SIM	NÃO	NÃO
34.758.599/0001-49	NÃO	SIM	SIM
10.206.278/0001-73	SIM	NÃO	NÃO
05.885.332/0001-14	SIM	SIM	NÃO
04.383.642/0001-78	SIM	SIM	NÃO
43.456.296/0001-62	SIM	NÃO	SIM
14.646.435/0001-12	NÃO	SIM	SIM
04.159.536/0001-05	NÃO	NÃO	NÃO

#### 4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

<b>4.1. CNPJ</b>	<b>4.2. ITENS RECUSADOS</b>
05.885.332/0001-14	2, 5, 6, 21, 29, 67, 68
50.290.658/0001-53	2
49.059.257/0001-08	5, 21, 29, 67
41.326.932/0001-06	6, 7
10.206.278/0001-73	13, 13, 48, 49, 88, 88
17.771.867/0001-43	18, 19
04.383.642/0001-78	18, 78, 79
04.506.487/0001-30	18, 19
04.159.536/0001-05	19, 29
34.758.599/0001-49	22
03.335.907/0001-08	74
43.456.296/0001-62	78
46.672.090/0001-68	81, 81, 83, 83, 83

#### 5. PROPOSTAS VENCEDORAS

<b>5.1. ITEM</b>	<b>5.2. CNPJ</b>	<b>5.3. EM RECURSO*</b>	<b>5.4. ITEM DE COTA</b>	<b>5.5. VAL. ESTIMADO (R\$)</b>	<b>5.6. VAL. OBTIDO (R\$)</b>	<b>5.7. DESCONTO FINAL</b>
1	43.456.296/0001-62	NÃO	NÃO	38.653,1000	37.848,0000	2,08%
2	03.335.907/0001-08	NÃO	NÃO	49.973,2000	47.600,0000	4,75%
3	34.758.599/0001-49	NÃO	NÃO	120.177,0000	119.475,0000	0,58%
4	03.335.907/0001-08	NÃO	NÃO	41.937,6000	41.760,0000	0,42%
5	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	659.554,8000	645.316,5000	2,16%

**5. PROPOSTAS VENCEDORAS**

6	09.603.161/0004-97	NÃO	NÃO	204.080,2500	191.400,0000	6,21%
7	34.758.599/0001-49	NÃO	NÃO	319.022,8800	318.960,4000	0,02%
9	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	180.531,6000	160.488,7100	11,10%
10	34.758.599/0001-49	NÃO	NÃO	167.148,0000	167.112,0000	0,02%
11	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	181.759,2000	169.815,5200	6,57%
12	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	249.229,7800	235.660,9800	5,44%
13	05.049.432/0001-00	NÃO	NÃO	138.663,0000	135.000,0000	2,64%
14	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	129.657,2200	129.657,2200	0%
15	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	119.084,4000	113.680,8000	4,54%
16	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	510.648,3000	465.066,9000	8,93%
17	46.672.090/0001-68	NÃO	NÃO	51.705,5000	51.693,6000	0,02%
18	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	282.149,4000	282.149,4000	0%
19	09.603.161/0004-97	NÃO	NÃO	1.842.121,8000	1.051.110,0000	42,94%
20	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	151.289,6000	151.289,6000	0%
21	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	482.193,6000	342.214,2000	29,03%
22	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	580.063,8000	573.147,3000	1,19%

**5. PROPOSTAS VENCEDORAS**

23	46.672.090/0001-68	NÃO	NÃO	14.937,3000	14.931,0000	0,04%
24	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	483.586,5600	475.190,9600	1,74%
25	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	168.999,6000	160.037,5000	5,30%
26	09.603.161/0004-97	NÃO	NÃO	675.750,6000	603.855,0000	10,64%
27	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	102.757,0600	102.757,0600	0%
28	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	174.813,1600	169.029,5000	3,31%
29	05.049.432/0001-00	NÃO	NÃO	339.651,4100	339.651,4100	0%
31	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	127.732,2200	79.927,5400	37,43%
32	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	5.920,2000	5.920,2000	0%
33	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	8.671,0000	8.671,0000	0%
34	34.758.599/0001-49	NÃO	NÃO	9.300,0000	7.200,0000	22,58%
35	34.758.599/0001-49	NÃO	NÃO	15.357,0000	15.354,0000	0,02%
36	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	55.648,8000	54.967,6000	1,22%
37	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	111.957,0000	109.759,4000	1,96%
38	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	242.599,5000	240.207,0000	0,99%
39	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	366.989,5000	366.314,0000	0,18%

**5. PROPOSTAS VENCEDORAS**

40	05.049.432/0001-00	NÃO	NÃO	85.068,0000	85.068,0000	0%
41	05.049.432/0001-00	NÃO	NÃO	197.715,0000	197.715,0000	0%
42	34.758.599/0001-49	NÃO	NÃO	531.534,6000	527.620,0000	0,74%
43	34.758.599/0001-49	NÃO	NÃO	621.192,0000	613.470,0000	1,24%
44	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	941.070,0000	934.466,0000	0,70%
45	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	1.273.789,8000	1.249.743,6000	1,89%
46	34.758.599/0001-49	NÃO	NÃO	819.498,0000	817.965,0000	0,19%
47	34.758.599/0001-49	NÃO	NÃO	1.040.409,6000	1.036.640,0000	0,36%
48	34.758.599/0001-49	NÃO	NÃO	474.824,7000	395.604,0000	16,68%
49	34.758.599/0001-49	NÃO	NÃO	774.054,4000	440.748,0000	43,06%
50	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	146.815,4000	145.435,0000	0,94%
51	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	199.414,6000	198.858,0000	0,28%
52	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	109.846,6000	108.942,4000	0,82%
53	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	223.260,0000	220.722,4000	1,14%
54	05.049.432/0001-00	NÃO	NÃO	665.928,0000	665.928,0000	0%
55	05.049.432/0001-00	NÃO	NÃO	433.944,0000	433.944,0000	0%

**5. PROPOSTAS VENCEDORAS**

56	34.758.599/0001-49	NÃO	NÃO	201.739,2000	201.400,0000	0,17%
57	34.758.599/0001-49	NÃO	NÃO	227.822,4000	226.980,0000	0,37%
58	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	144.268,8000	142.256,0000	1,40%
59	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	198.097,6000	196.084,8000	1,02%
60	34.758.599/0001-49	NÃO	NÃO	191.059,0000	191.034,8000	0,01%
61	34.758.599/0001-49	NÃO	NÃO	188.612,3000	188.586,6000	0,01%
62	34.758.599/0001-49	NÃO	NÃO	221.313,6000	221.291,8000	0,01%
63	34.758.599/0001-49	NÃO	NÃO	208.604,2000	208.582,4000	0,01%
64	34.758.599/0001-49	NÃO	NÃO	266.931,0000	266.904,4000	0,01%
65	34.758.599/0001-49	NÃO	NÃO	229.558,0000	229.531,4000	0,01%
66	46.672.090/0001-68	NÃO	SIM	40.059,0000	40.054,5000	0,01%
67	14.646.435/0001-12	NÃO	SIM	219.851,6000	215.105,5000	2,16%
68	03.335.907/0001-08	NÃO	SIM	68.026,7500	68.026,7500	0%
69	46.672.090/0001-68	NÃO	SIM	106.306,9200	106.286,1000	0,02%
71	43.456.296/0001-62	NÃO	SIM	60.152,4000	60.152,4000	0%
72	46.672.090/0001-68	NÃO	SIM	55.716,0000	55.704,0000	0,02%

**5. PROPOSTAS VENCEDORAS**

73	43.456.296/0001-62	NÃO	SIM	60.097,8000	58.892,4000	2,01%
74	43.456.296/0001-62	NÃO	SIM	83.008,0200	79.086,0000	4,72%
75	43.456.296/0001-62	NÃO	SIM	43.152,4800	43.152,4800	0%
76	43.456.296/0001-62	NÃO	SIM	39.694,8000	38.900,6000	2,00%
77	43.456.296/0001-62	NÃO	SIM	170.216,1000	170.216,1000	0%
78	14.646.435/0001-12	NÃO	SIM	94.049,8000	94.049,8000	0%
79	43.456.296/0001-62	NÃO	SIM	614.040,6000	457.061,1000	25,57%
80	43.456.296/0001-62	NÃO	SIM	50.406,4000	50.406,4000	0%
81	43.456.296/0001-62	NÃO	SIM	160.731,2000	137.718,8000	14,32%
82	14.646.435/0001-12	NÃO	SIM	193.354,6000	191.049,1000	1,19%
83	43.456.296/0001-62	NÃO	SIM	161.187,8400	133.343,7600	17,27%
84	43.456.296/0001-62	NÃO	SIM	56.324,4000	56.324,4000	0%
85	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	225.250,2000	225.250,2000	0%
86	14.646.435/0001-12	NÃO	NÃO	34.234,3400	34.234,3400	0%
87	43.456.296/0001-62	NÃO	SIM	58.242,4400	58.242,4400	0%
88	03.335.907/0001-08	NÃO	SIM	46.221,0000	45.000,0000	2,64%

## 5. PROPOSTAS VENCEDORAS

89	43.456.296/0001-62	NÃO	SIM	42.544,8800	33.136,0000	22,12%
90	03.335.907/0001-08	NÃO	SIM	113.078,5600	113.078,5600	0%
<b>VALORES TOTAIS</b>				<b>22.816.633,8700</b>	<b>20.894.212,6300</b>	

\* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

## 6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM	6.2. ESPECIFICAÇÃO	6.3. VAL. ESTIMADO (R\$)	6.4. SITUAÇÃO
8	Sistema P/ Estomia	40,9100	Deserta
30	Adjuvante p/ estomia	25.017,3000	Fracassado
70	Sistema P/ Estomia	69.015,1700	Deserta

## 7. RECURSOS

7.1. CNPJ	7.2. ITEM	7.3. INTENÇÃO	7.4. DATA DO RECURSO	7.5. JULGAMENTO	7.6. DATA DO JULGAMENTO
30.016.004/0001-29	85	Aceito	22/01/2025	Indeferido	14/02/2025

## 8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT. INÍCIO	8.2. ATIVIDADE REALIZADA	8.3. ORGÃO	8.4. DT. TÉRMINO	8.5. QTD DIAS
28/05/2024	Análise Processual e Material;	SUPEL	03/06/2024	4
03/06/2024	Cotação.	SUPEL	24/06/2024	15
24/06/2024	Ajustes no Termo de Referência / Aprovação do Quadro de Preços e Dotação Orç.	SESAU	27/06/2024	3
27/06/2024	Instrumento Convocatório Provisório.	SUPEL	02/07/2024	3
02/07/2024	Parecer Jurídico.	PGE	15/07/2024	9
15/07/2024	Reajuste do Estudo Técnico Preliminar, Termo de Ref. e SAMS.	SESAU	31/07/2024	12

**8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME**

31/07/2024	Reajuste TR; SAMS e Retificação da sequência numérica na SAMS.	SESAU	20/08/2024	<b>14</b>
20/08/2024	Retificação do Quadro Estimativo e Cadastro Compras.	SUPEL	29/08/2024	<b>7</b>
29/08/2024	Alteração no Termo de Referência/ Análise Quanto a Elaboração ou Não de Novo Quadro Comparativo/Revisão de Quadro Estimativo de Preços.	SESAU	11/09/2024	<b>9</b>
11/09/2024	Ajuste de TR, Quadro e SAMS.	SESAU	12/09/2024	<b>1</b>
12/09/2024	Atualização de quantitativo do Quadro Estimativo de Preços.	SUPEL	19/09/2024	<b>5</b>
19/09/2024	Aprovação das Cotações.	SESAU	23/09/2024	<b>2</b>
23/09/2024	Necessidade de Retificação do Quadro Estimativo.	SUPEL	24/09/2024	<b>1</b>
24/09/2024	Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema Compras.Gov	SUPEL	26/09/2024	<b>2</b>
26/09/2024	Publicação do Aviso de Licitação.	SUPEL	27/09/2024	<b>1</b>
27/09/2024	Pedido de Esclarecimento Id. 0053344854 e Publicação de Aviso de Adendo Modificador	SUPEL	08/10/2024	<b>7</b>
08/10/2024	Pedido de Esclarecimento, Resposta e Publicações.	SUPEL	09/10/2024	<b>1</b>
09/10/2024	Pedidos de Esclarecimentos, Impugnações, Respostas e Publicações.	SUPEL	17/10/2024	<b>6</b>
17/10/2024	Abertura da Sessão.	SUPEL	21/10/2024	<b>2</b>
21/10/2024	Análise técnica de propostas de preços, Diligência com Empresa e Solicitação de classificação das empresas por item.	SESAU	04/11/2024	<b>10</b>
04/11/2024	Fornecimento das informações da classificação das empresas por item.	SUPEL	05/11/2024	<b>1</b>
05/11/2024	Fornecimento de Proposta Ajustada com Catálogo/Ficha Técnica e Registro da Anvisa de Empresa.	SESAU	06/11/2024	<b>1</b>
06/11/2024	Solicitação de Amostras para análise técnica e Devolução dos Autos até o recebimento da solicitação.	SESAU	13/11/2024	<b>5</b>
14/11/2024	Solicitação de Análise Técnica das propostas.	SUPEL	26/11/2024	<b>8</b>
26/11/2024	Parecer Técnico e Publicações.	SESAU	27/11/2024	<b>1</b>
27/11/2024	Análise técnica de propostas de preços e Publicações.	SESAU	10/12/2024	<b>9</b>
10/12/2024	Aviso de Retorno de Fase e Publicações.	SUPEL	13/01/2025	<b>24</b>

**8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME**

13/01/2025	Abertura da Sessão do Retorno á Fase de Julgamento, Análise das Propostas e Documentos de Habilitação.	SUPEL	15/01/2025	<b>2</b>
15/01/2025	Relatório Parcial.	SUPEL	16/01/2025	<b>1</b>
17/01/2025	Fase Recursal, Análise de Recurso Administrativo e Decisão.	SUPEL	14/02/2025	<b>20</b>
14/02/2025	Elaboração de Relatório Parcial	SUPEL	17/02/2025	<b>1</b>
17/02/2025	Adjudicação e Homologação Parcial	SESAU	21/02/2025	<b>4</b>
21/02/2025	Elaboração de Relatório Final	SUPEL	24/02/2025	<b>1</b>
<b>TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL</b>				<b>112</b>

**Observações:**

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 25 de fevereiro de 2025 10:42:10

**VALDENIR GONÇALVES JUNIOR**

Pregoeiro Oficial